
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1961 295 Stb. 139-140

S T A A T S B L A D  VAN HE T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

139 B E S L U I T  van 20 april 1961, houdende wijzi­

ging van de Rechtstoestandsregeling noodwachters 

(Stb. 1952, 571).

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Za­
ken van 23 februari 1961, nr. EA 61/U508, Directie Open­
bare Orde en Veiligheid, Afdeling Algemene Zaken, Bureau 
Juridische Zaken;

Gelet op de artikelen 7, tweede lid, 10, 14 onder a-c, e-i, k, 
l, o en p der Wet op de noodwachten (Stb. 1952, 405);

140 B E S L U I T  van 2 mei 1961 tot hernieuwde 

vaststelling van de algemene maatregel van be­

stuur, bedoeld bij artikel 570 van het Wetboek 

van Koophandel.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 16 ja­
nuari 1961, Stafafdeling Wetgeving, nr. 019/661, mede namens 
Onze Minister van Verkeer en Waterstaat;

Gelet op artikel 570 van het Wetboek van Koophandel1);

De Raad van State gehoord (advies van 21 maart 1961, 
nr. 33);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
a.i. van 8 april 1961, nr. EA 61/843, Directie Openbare Orde 
en Veiligheid, Afdeling Algemene Zaken, Bureau Juridische 
Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan

De Raad van State gehoord (advies van 28 februari 1961, 
nr. 31);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie 
van 25 april 1961, nr. 145/661, mede namens Onze Minister 
van Verkeer en Waterstaat;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De Rechtstoestandsregeling noodwachters (Stb. 1952, 571) 
wordt gewijzigd als volgt:

A

Na artikel 2 wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidende: 

Artikel 2a

In geval van een wijziging van de ter uitvoering van de ar­
tikelen 2 en 3 van de Wet bescherming bevolking (Stb. 1952, 
404) vastgestelde kringindeling, worden de plichtnoodwachters, 
die woonachtig zijn in de bij deze wijziging betrokken ge­
meenten, geacht te zijn ingelijfd door het bevoegd gezag van 
de nieuwe kring, waarbinnen zich hun woonplaats bevindt.

B

Na artikel 8 wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidende: 

Artikel 8a

In geval van een wijziging van de ter uitvoering van de ar­
tikelen 2 en 3 van de Wet bescherming bevolking (Stb. 1952, 
404) vastgestelde kringindeling, worden de verbintenissen, aan­
gegaan door de vrijwilligers, die woonachtig zijn in de bij deze 
wijziging betrokken gemeenten, geacht te zijn aangegaan met 
het bevoegd gezag van de nieuwe kring, waarbinnen zich hun 
woonplaats bevindt, tenzij de vrijwilliger dit niet wenst en hij 
hiervan binnen een maand na de totstandkoming van de 
nieuwe kring mededeling doet aan het bevoegd gezag van die 
kring.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de uit­
voering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State.

Soestdijk, 20 april 1961.

De Minister van Binnenlandse Zaken, 

E. H. TOXOPEUS.

JULIANA.

Uitgegeven de zestiende mei 1961.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

Artikel 1. Voor de toepassing van de bepalingen van de 
zevende titel van het tweede boek van het Wetboek van Koop­
handel worden

De Dollart, de Eems, de Lauwerszee, de Waddenzee en het 
IJsselmeer in hun geheel, de Doorgraving, het Scheur, de West- 
geul, de Oude- en Nieuwe Maas en de Dordtse Kil, het Malle 
Gat en de Krabbegeul in hun geheel, alsmede de overige Zuid- 
hollandse en Zeeuwse stromen, begrensd in het noorden door 
de noordelijke oever van het Haringvliet, het Vuile Gat en het 
Hollands Diep tot de spoorbrug bij Moerdijk, in het oosten 
door het vasteland van Noord-Brabant van genoemde spoor­
brug tot de Nederlands-Belgische grens in het zuiden door de 
Nederlands-Belgische grens in de Schelde en door het vaste­
land van Zeeuws-Vlaanderen,

beschouwd tot de zee alsmede de stranden en oevers daar­
van tot het zeestrand te behoren.

Onder de in het vorige lid bedoelde wateren zijn begrepen 
de daaraan gelegen havens, mits zij daarmede in vrije ver­
binding staan.

Artikel 2. Het Koninklijk besluit van 18 december 1933, 
Stb. 703 wordt ingetrokken.

Onze Ministers van Justitie en van Verkeer en Waterstaat 
zijn belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staats­
blad zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden 
gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk. 2 mei 1961.

JULIANA.

De Minister van Justitie,

A. C. W. BEERMAN.

De Minister van Verkeer en Waterstaat, 

H. A. KORTHALS.

Uitgegeven de zestiende mei 1961.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

1) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 8 december 1960 (Stb. 541),


